[image: image1.png]

Министерство  физической культуры и спорта

 Карачаево-Черкесской Республики
П Р И К А З №_____

«__»_________ 2013г.                                                                           г.Черкесск

О внесении изменения  в приказ Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2013 № 161 «Об аттестационной комиссии Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.03.2013 № 208 « О внесении изменений в Положение о проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005г. № 110, и в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005г. № 112» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
П Р И К А З Ы В А Ю:

В приказ Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики от 11.04.2013 № 161 «Об аттестационной комиссии Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции от 21.06.2013 № 286)  внести следующее изменение:

пункт 2  раздела 1 приложения 2 к Приказу дополнить абзацами следующего содержания:

«В состав аттестационной комиссии входят: Министр, первый заместитель Министра, специалисты Министерства физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики (далее – Министерство), представитель органа по управлению государственной гражданской службой Карачаево-Черкесской Республики (Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики) Управления Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики по организационной работе, вопросам местного самоуправления и регистра муниципальных нормативных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики, представители образовательного или научного учреждения либо другой организации, в качестве независимых экспертов по вопросам, связанным с государственной гражданской службой, представители общественного совета Министерства, при условии его создания. Кандидатуры представителей общественного совета Министерства для включения в состав аттестационной комиссии представляются общественным советом Министерства по запросу Министра.

Общее число представителей и независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.».
              Министр
                          Р.А.Чотчаев
Исп.Напшева И.М.
Тел.26-50-25